






Broj 5 - Strana 310 	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA 	 Srijeda, 29. 04. 2020. god.

financija, Ministarstvo naobrazbe i znanosti i JU OŠ „Tojšići“ 
Kalesija.

IV.
Ova rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se  u ”Službenim novinama Tuzlanskog kantona”.

BOSNA I HERCEGOVINA
-Federacija Bosne i Hercegovine-

TUZLANSKI KANTON
MINISTARSTVO FINANCIJA

Broj: 07/1-11-8063/20
Tuzla, 14.04.2020. godine

MINISTAR

Suad Mustajbašić, dipl. ecc, v.r.

437
Na temelju članka 55. stavak (7) Zakona o osnovnom 

odgoju i naobrazbi („Službene novine Tuzlanskog kantona“, 
br. 9/15, 6/16, 14/18 i 14/19), ministar naobrazbe i znanosti 
Tuzlanskog kantona donosi

PRAVILNIK
o dopuni Pravilnika o napredovanju, vrednovanju i 

ocjenjivanju učenika u osnovnoj školi 

Članak 1.
U članku 4. Pravilnika o naredovanju, vrednovanju i 

ocjenjivanju u osnovnoj školi („Službene novine Tuzlanskog 
kantona“, broj: 16/15), iza stavka (2) dodaje se novi stavak (3) 
koji glasi:

„(3) Iznimno, za vrijeme stanja prirodnih ili drugih nesreća 
i vanrednog stanja provjeravanje i ocjenjivanje učenika se može 
vršiti online putem“.

Članak 2.
Ovaj pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u „Službenim novinama Tuzlanskog kantona“.

BOSNA I HERCEGOVINA
-Federacija Bosne i Hercegovine-

TUZLANSKI KANTON
Ministarstvo naobrazbe i znanosti

Broj: 10/1-34-8081/20
Tuzla, 06.04.2020. godine

MINISTRICA

Fahreta Brašnjić, prof., v.r.

438
Na temelju članka 61. stavak (3) Zakona o osnovnom 

odgoju i naobrazbi („Službene novine Tuzlanskog kantona“, 
br. 9/15, 6/16, 14/18 i 14/19) i članka 88. stavak (9) Zakona 
o srednjoj naobrazbi i odgoju („Službene novine Tuzlanskog 
kantona“, br. 17/11, 9/15, 6/16, 14/18 i 14/19), ministar 
naobrazbe i znanosti Tuzlanskog kantona donosi

PRAVILNIK
o dopuni Pravilnika o organizaciji, načinu i vremenu 

polaganja dopunskih, razrednih i popravnih ispita učenika 
i polaznika  u osnovnoj i srednjoj školi 

Članak 1.
U članku 7. Pravilnika o organizaciji, načinu i vremenu 

polaganja dopunskih, razrednih i popravnih ispita učenika 
i polaznika u osnovnoj i srednjoj školi („Službene novine 
Tuzlanskog kantona“, broj: 2/11), iza stavka (3) dodaje se novi 
stavak (4), koji glasi:

„(4) Iznimno, za vrijeme stanja prirodnih ili drugih nesreća 
i vanrednog stanja ispiti se mogu održati online putem“.

Članak 2.
Ovaj pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u „Službenim novinama Tuzlanskog kantona“.

BOSNA I HERCEGOVINA
-Federacija Bosne i Hercegovine-

TUZLANSKI KANTON
Ministarstvo naobrazbe i znanosti

Broj: 10/1-34-8085/20
Tuzla, 06.04.2020. godine

MINISTRICA

Fahreta Brašnjić, prof., v.r.

BOSNA I HERCEGOVINA
-Federacija Bosne i Hercegovine-

TUZLANSKI KANTON
Ministarstvo naobrazbe i znanosti

Broj: 10/1-34-8103/20
Tuzla, 06.04.2020. godine

MINISTRICA

Fahreta Brašnjić, prof., v.r.

439
Na temelju članka 80. stavak (7) Zakona o srednjoj 

naobrazbi i odgoju („Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 
17/11, 9/15, 6/16, 14/18 i 14/19), ministar naobrazbe i znanosti 
Tuzlanskog kantona donosi

PRAVILNIK
o dopuni Pravilnika o praćenju, vrednovanju i ocjenjivanju 

učenika srednjih škola

Članak 1.
U članku 4. Pravilnika o praćenju, vrednovanju i ocjenjivanju 

učenika srednjih škola („Službene novine Tuzlanskog kantona“, 
broj: 10/96), iza stavka 3. dodaje se novi stavak 4., koji glasi:

„Iznimno, za vrijeme stanja prirodnih ili drugih nesreća 
i vanrednog stanja ocjenjivanje se može vršiti i online putem, 
primjenjujući jednu ili više znanstveno verifikovanih oblika, 
metoda i postupaka.

Članak 2.
Ovaj pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u „Službenim novinama Tuzlanskog kantona“.

440
Na temelju članka 80. stavak (7) Zakona o srednjoj 

naobrazbi i odgoju („Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 
17/11, 9/15, 6/16, 14/18 i 14/19), ministar naobrazbe i znanosti 
Tuzlanskog kantona donosi

PRAVILNIK
o dopuni Pravilnika o praćenju, vrednovanju i ocjenjivanju 

učenika srednjih tehničkih i stručnih škola koji rade po 
modularnim nastavnim planovima i programima

Članak 1.
U članku 3. Pravilnika o praćenju, vrednovanju i ocjenjivanju 

učenika srednjih tehničkih i stručnih škola koji rade po modularnim 
nastavnim planovima i programima („Službene novine Tuzlanskog 
kantona“, broj: 15/13), iza stavka (3) dodaje se novi stavak (4), koji 
glasi:

„(4) Iznimno, za vrijeme stanja prirodnih ili drugih nesreća 
i vanrednog stanja ocjenjivanje se može vršiti i online putem, 
primjenjujući jednu ili više tehnika ocjenjivanja iz stavka (3) 
ovog članka“.

Članak 2.
Ovaj pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u „Službenim novinama Tuzlanskog kantona“.


